
 

 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE 

Decreto di chiusura della Conferenza di servizi decisoria ai 
sensi dell’art. 14, comma 2, della legge 7 agosto 1990, n. 241, 
indetta mediane adozione dello strumento della conferenza 
semplificata in modalità asincrona ai sensi dell’art. 14-bis 
della medesima legge, per il progetto definitivo per la realiz-
zazione di: “Elettrificazione delle banchine Aree di Venezia 
(Cold Ironing) - INTERVENTO DI RIVA SETTE MARTIRI” - CUP 
F79J21005960001  
 

IL PRESIDENTE 

Premesso che 

• con comunicazione prot. AdSPMAS n. 14893 del 2/08/2023 l’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale ha invitato i soggetti 

interessati alla Conferenza di Servizi decisoria indetta e convocata, ai sensi 

dell’art. 14 comma 2 e 14-bis della Legge n.241/1990 s.m.i., con decreto del 

Presidente n. 958/2023, in forma semplificata ed in modalità asincrona, per 

l’approvazione del progetto di fattibilità tecnico economica; 

• i soggetti invitati alla già citata Conferenza di Servizi hanno parteci-

pato alla medesima mediante l’invio dei pareri allegati al presente decreto; 

• nel verbale della Conferenza di Servizi allegato il Responsabile Unico 

del Procedimento ha dichiarato la conclusione positiva della Conferenza di 

Servizi indetta con decreto n. 958/2023, all’esito della quale si procederà 



 

 

come indicato dalla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio alla 

verifica della compatibilità paesaggistica; 

• le prescrizioni presentate in sede di Conferenza di Servizi sono state 

oggetto delle controdeduzioni raccolte nel verbale sopra richiamato a firma 

del RUP Ing. Giovanni Terranova, allegata al presente provvedimento  

Valutato 

Il verbale del RUP dell’Ing. Giovanni Terranova; 

Visto 

- l'art. 6 della legge n. 84 del 1994 che individua i compiti e le funzioni 

dell'Autorità Portuale; 

- l’art. 17 del DPR 8 giugno 2001 n. 327 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

DECRETA 

1) l’approvazione del verbale della Conferenza di Servizi decisoria in-

detta con decreto del Presidente n. 958 del 31/07/2023; 

2) il recepimento delle prescrizioni formulate; 

3) la conclusione positiva della Conferenza di Servizi decisoria indetta 

con decreto del Presidente n. 958/2023 con l’indicazione di acquisire il pa-

rere di compatibilità paesaggistica secondo le indicazioni della Soprinten-

denza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio. 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo e sito Web dell'Autorità di Si-

stema portuale del Mare Adriatico Settentrionale.  



 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
Fulvio Lino Di Blasio 


